
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1578 

Q u a r t a - f e i r a  1 0  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  1 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

PORTARIA Nº 2.983, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025 

Fica adequada de forma temporária, com fundamento no art. 18 do Decreto nº 7.125, de 2024 e dos artigos 38, 38A e 38B da Lei 

Complementar nº 064, de 2005, a servidora pública COSMIRA LOURDES SANTOS DE SENA – RE Nº 16.788, ocupante do cargo efetivo 

de auxiliar de serviços gerais, devendo exercer as atribuições de seu cargo, de acordo com as limitações imposta no laudo pericial e a 

teor da decisão proferida nos autos do Processo Eletrônico SEI n° 3509205.402.00006785/2025-75, sem redução de vencimento. A 

adequação temporária de que trata o art. 1º desta Portaria, será pelo período de 6 (seis) meses, a contar de 02/12/2025, da data da 

alta médica, devendo o servidor ser submetida à perícia Médica Oficial, nos termos do §1º do art. 18 do Decreto nº 7.125/2024. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de dezembro de 2025. 

 

PORTARIA Nº 2.984, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025 

Fica DECLARADA ESTÁVEL a servidora pública CLARA REGIANE MADEIRA – RE N° 18.755, no cargo de provimento efetivo de PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02/09/2025. 

 

PORTARIA Nº 2.985, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025 

Fica DECLARADA ESTÁVEL a servidora pública NATÁLIA MARCONDES DOS SANTOS – RE n° 18.788, no cargo de provimento efetivo de 

EDUCADOR SOCIAL. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04/10/2025. 

 

PORTARIA Nº 2.986, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025 

Fica ratificada a concessão de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 106 da Lei Complementar nº 064 de 01 de 

novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos), ao servidor público VALDIR JUSTINO DO CARMO - RE 15.572, ocupante do cargo 

efetivo de Oficial de Manutenção Predial. A licença de que trata este artigo teve início em 28 de novembro de 2025, sem previsão de 

alta, devendo o servidor, quando da alta médica, retornar, imediatamente, as funções de seu cargo. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 28 de novembro de 2025. 

 

PORTARIA Nº 2.987, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025 

Fica ratificada a concessão da licença por Acidente em Serviço, nos termos dos artigos 114 a 115 da Lei Complementar nº 064, de 01 

de novembro de 2005, a servidora pública VERONICA DE LIMA MENDONÇA - RE 19.388, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I. A licença de que trata este artigo teve início em 24 de novembro de 2025, sem previsão de alta, devendo 

a servidora, quando da alta médica, retornar, imediatamente, as funções de seu cargo. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de novembro de 2025. 

 

PORTARIA Nº 2.988, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025 

Fica designado o servidor público GUILHERME GONÇALVES DIAS – RE nº 18.557, ocupante do cargo efetivo de Arquiteto Urbanista, 

devidamente habilitado no CAU sob o nº A146368-3, para atuar como RESPONSÁVEL TÉCNICO pela Sinalização Turística do Convênio 

69455/2023 firmado com o Governo Federal, por intermédio do Ministério do Turismo 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA  

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1578 

Q u a r t a - f e i r a  1 0  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  2 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2025  

Processo Administrativo nº 2.766/2025 

OBJETO: Aquisição de acessórios para piscina semiolímpica e materiais para aula de natação a serem utilizados no Conjunto Aquático 

“Antônio Esparrinha Silva Júnior”, visando equipar a piscina semiolímpica com materiais adequados para a prática de aulas de natação, 

conforme condições estabelecidas no Edital. 

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 12/12/2025 às 08h30. 

DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 06/01/2026 às 08h30. 

DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 06/01/2026 às 09h00. 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 

Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br  

Cajamar, 11 de dezembro de 2025 

Afonso Barbosa da Silva – Secretário Municipal de Esportes e Lazer 

 

AVISO DE REALIZAÇÃO DE PROVA CONCEITO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2025 

Processo Administrativo nº 3.165/2025 

OBJETO: Contratação de solução tecnológica em nuvem para licenciamento e implantação de uma Plataforma de Gestão Orientada à 

Dados, modular, interoperável e orientada à integração de dados estratégicos da Secretaria de Fazenda e Gestão Estratégica, conforme 

condições estabelecidas no Edital. 

A Prefeitura de Cajamar, através da Secretário Municipal de Modernização, Tecnologia e Inovação, convoca a empresa ETHERIUM 

TECHNOLOGY LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.446.865/0001-06, para fins de realização da Prova de Conceito, a ser realizada no dia 15 de 

dezembro de 2025, com início às 09h00, nas dependências do Paço Municipal, situado à Praça José Rodrigues do Nascimento, 30 

(Centro) - Cajamar / SP. 

Cajamar, 10 de dezembro de 2025 

Bruno di Francescantonio – Secretário Municipal de Modernização, Tecnologia e Inovação. 

 

ERRATA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2025 

Processo Administrativo nº 3.241/2025 

OBJETO: Registro de preço para aquisição de boné, jaleco, botas e indumentários para diversas Secretarias da Administração Municipal, 

conforme condições estabelecidas no Edital. 

A Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte correção referente à publicação 

realizada no Diário Oficial do Município de Cajamar – Edição nº 1.576, de terça-feira, 08 de dezembro de 2025, página 1 e 2: 

Onde se lê: Os lotes 01; 02; 04; 05; 06; 07; 08; 22; 27; 28; 29; 31; 35 e 40 suas amostras foram reprovadas devido a não conformidades; 

aguardando retomada para convocação dos 2º colocados. 

Leia-se:  os lotes 01; 02; 04; 05; 06; 07; 08; 22; 27; 29; 31; 35 e 40 suas amostras foram reprovadas devido a não conformidades; 

aguardando retomada para convocação dos 2º colocados. 

As demais informações constantes da publicação permanecem inalteradas. 

Cajamar, 10 de dezembro de 2025 

João Paulo Machado Nogueira - Secretário Municipal de Administração. 

 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA  

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 56/2025  

Processo Administrativo nº 4.488/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria técnica e profissional destinados à elaboração 

do Plano Diretor de Tecnologia da Informação (PDTI) da Prefeitura do Município de Cajamar, referente ao quadriênio 2026–2029, em 

alinhamento ao Planejamento Estratégico Municipal 2026–2029 e às diretrizes de governança, inovação e transformação digital 

estabelecidas no âmbito da Administração Pública Municipal, conforme condições estabelecidas no Edital. 

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 12/12/2025 às 08h30 

DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 18/12/2025 às 08h30 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1578 

Q u a r t a - f e i r a  1 0  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  3 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 18/12/2025 às 09h00 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 

Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br  

Cajamar, 10 de dezembro de 2025 

Bruno DiFrancescantonio – Secretário Municipal de Modernização, Tecnologia e Inovação 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO 

Processo Administrativo nº 2.947/2025 

Tomando ciência da justificativa constante deste procedimento, que adoto como fundamento, AUTORIZO e RATIFICO a locação do 

imóvel localizado no endereço: Av. Pedro Celestino Leite Penteado, 231– Jordanésia - Cajamar – SP – CEP: 07785-540, por 

INEXIGIBILIDADE de licitação, com base no artigo 74, V da Lei nº 14.133/21 e suas alterações destinado a acomodar as instalações da 

Coordenadoria de Proteção e Defesa Civil - Valor Mensal R$: 10.000,00 (dez mil reais). 

Expeçam-se as publicações necessárias para a publicidade do presente, afixando-se cópia deste despacho para conhecimento geral. 

Cajamar, 05 de dezembro de 2025. 

Leandro Morette Arantes - Secretário Municipal de Segurança, Defesa e Mobilidade 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO  

Processo Administrativo nº 4.416/2.025 

Tomando ciência dos procedimentos constantes deste procedimento, que adoto como fundamento, AUTORIZO E RATIFICO a 

contratação direta da empresa AUTO VIAÇÃO URUBUPUNGÁ LTDA inscrita no CNPJ nº 61.487.799/0001-87, com base no artigo 74, 

inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, para aquisição de 300 (trezentos) cartões com créditos eletrônicos mensais 

para utilização exclusivamente do Transporte Público Municipal, objetivando garantir acesso das famílias em vulnerabilidade social e 

risco social e pessoal aos serviços socioassistenciais, ofertados pelos Centro de Referência de Assistência Social – CRAS e Centro de 

Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, com o seguinte valor unitário: Item 1 R$ 46,00. Expeçam-se as publicações 

necessárias para a publicidade do presente, afixando-se cópia deste despacho para conhecimento geral. 

Cajamar, 04 de dezembro de 2025. 

Niedson Silva de Souza Filho - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

 

RETIFICAÇÃO 

REGULAMENTO DA “33ª CORRIDA DE SÃO SEBASTIÃO DE CAJAMAR 2026” 

RETIFICAMOS TRECHO DE ATO PUBLICADO NA EDIÇÃO Nº 1576 a partir da pag. 03.  

 
Onde se lê:  
 
"Art. 6º As inscrições da corrida ocorrerão de forma presencial para atletas conforme segue abaixo: 
I – Inscrições Presenciais para moradores de Cajamar 
Dia 11/12 (quinta-feira) das 08h30 às 19h00; 
Dia 12/12 (sexta-feira) das 08h30 às 19h00; 
II – Inscrições Presenciais para público geral, incluindo não moradores de Cajamar 
Dia 13/12 (sábado) das 08h30 às 16h00. 
6.1. As inscrições serão realizadas nos seguintes polos: 
Polo I – Ginásio Poliesportivo “Prefeito Manoel Alvares”, localizado na Av. Joaquim Pereira Barbosa Nº 827 – Jordanésia 
Polo II- Ginásio Poliesportivo “Antônio Carlos Tramassi”, localizado na Rua Creusa Ferreira L.S. Araújo, N° 120, Polvilho 
Polo III- Ginásio Poliesportivo “ Lamartine de Paula Lima”, localizado na Av. Prof. Walter Ribas de Andrade Nº 300 – Centro – 
Cajamar". 
 
Leia-se: 
 
"Art. 6º As inscrições da corrida ocorrerão de forma presencial para atletas conforme segue abaixo: 
I – Inscrições Presenciais para moradores de Cajamar 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1578 

Q u a r t a - f e i r a  1 0  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  4 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

•     Dia 11/12 (quinta-feira) das 08h30 às 19h00; 
•     Dia 12/12 (sexta-feira) das 08h30 às 19h00; 
Polo I – Ginásio Poliesportivo “Prefeito Manoel Alvares”, localizado na Av. Joaquim Pereira Barbosa Nº 827 – Jordanésia 
Polo II- Ginásio Poliesportivo “Antônio Carlos Tramassi”, localizado na Rua Creusa Ferreira L.S. Araújo, N° 120, Polvilho 
Polo III- Ginásio Poliesportivo “ Lamartine de Paula Lima”, localizado na Av. Prof. Walter Ribas de Andrade Nº 300 – Centro – Cajamar 
 
II – Inscrições Presenciais para público geral, incluindo não moradores de Cajamar 
•    Dia 13/12 (sábado) das 08h30 às 16h00. 
Polo I - Parque Cajamar Feliz de Jordanésia, localizado na Rua Vereador Mário Marcolongo, 467- Jordanésia, Cajamar" 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 
EDITAL Nº 01/2025   - PROCESSO DE AVALIAÇÃO PERIÓDICA DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR  
 
A Secretária Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos, Fabiane Barbosa Eleutério, junto com a Comissão de 
Gestão de Carreiras, no uso de suas atribuições, torna público a Retificação do cronograma das recomendações de Nova Avaliação. 
Onde se lê a data de 12/12/2025 leia-se “15/12/2025”. 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Cajamar, 10 de dezembro de 2025.  
 
Secretária Municipal Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 
 
 
ANEXO II - CRONOGRAMA DE RECONSIDERAÇÃO DEFERIDAS COM RECOMENDAÇÃO DE NOVA AVALIAÇÃO 
 
Local: Secretaria de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

 

RE Data Horário Local 

10.487 11/12/2025 08:30 Sala 01 

10.691 11/12/2025 08:55 Sala 01 

11.407 11/12/2025 09:20 Sala 01 

13.999 11/12/2025 09:45 Sala 01 

16.062 11/12/2025 10:10 Sala 01 

14.895 11/12/2025 10:35 Sala 01 

14.908 11/12/2025 11:00 Sala 01 

14.884 11/12/2025 11:25 Sala 01 

14.911 11/12/2025 11:50 Sala 01 

12.978 11/12/2025 08:30 Sala 02 

14.553 11/12/2025 08:55 Sala 02 

13.519 11/12/2025 09:20 Sala 02 

12.807 11/12/2025 09:45 Sala 02 

13.378 11/12/2025 10:10 Sala 02 

13.636 11/12/2025 10:35 Sala 02 

16.959 11/12/2025 11:00 Sala 02 

17.065 11/12/2025 11:25 Sala 02 

15.577 15/12/2025 08:30 Sala 01 

15.968 15/12/2025 08:55 Sala 01 

16.002 15/12/2025 09:20 Sala 01 

16.238 15/12/2025 09:45 Sala 01 

16.246 15/12/2025 10:10 Sala 01 

16.257 15/12/2025 10:35 Sala 01 

17.132 15/12/2025 11:00 Sala 01 

17.743 15/12/2025 11:25 Sala 01 

10.152 15/12/2025 08:30 Sala 02 

18.117 15/12/2025 08:55 Sala 02 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1578 

Q u a r t a - f e i r a  1 0  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  5 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

11.687 15/12/2025 09:20 Sala 02 

14.623 15/12/2025 09:45 Sala 02 

18.025 15/12/2025 10:10 Sala 02 

18.046 15/12/2025 10:35 Sala 02 

18.127 15/12/2025 11:00 Sala 02 

18.160 15/12/2025 11:25 Sala 02 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

CONSELHOS 

MUNICIPAIS 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAMAR 

RESOLUÇÃO CMS Nº 039/2025 

O Conselho Municipal de Saúde de Cajamar no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 

1813/2020 alterada pela Lei 2191/2025, considerando as apurações das eleições dos Conselhos Locais de Saúde, realizadas pela 

Comissão Eleitoral, nos dias 03 e 09 de dezembro de 2025, no Complexo de Saúde, Avenida Dr. Antônio João Abdalla, nº 1500 – Bairro 

Cristais – Distrito Jordanésia - Cajamar/SP. RESOLVE: Artigo 1º - Homologar o resultado das eleições dos Conselhos Locais de Saúde de 

Cajamar, realizadas nos dias 01, 02, 03 e 09 de dezembro de 2025 nas Unidades de Saúde. Artigo 2º - Ficam os seguintes candidatos 

eleitos trabalhadores e usuários como titulares e suplentes, por ordem de votação, conforme segue abaixo: 

 

Centro de Atenção Psicossocial - CAPS ADULTO 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Gabriela Dias dos Santos Trabalhador Titular 

Vicky Aparecida Resende Trabalhador Suplente 

Magda de Lima Ribas Usuário Titular 

Regina Célia Santos Usuário Titular 

  

Centro de Atenção Psicossocial - CAPS INFANTO JUVENIL 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Lucas Abraão Mosna Trabalhador Titular 

Fernanda Lelis da Silva Trabalhador Suplente 

Cláudia Aparecida Lima Alves dos Anjos Usuário Titular 

Lígia Aparecida Vieira da Silva Omeneto Usuário Titular 

  

Complexo de Saúde Cajamar Dr. Antônio João Abdalla 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Daniela de Cássia Dias da Silva Trabalhador Titular 

Paulo Donizete de Oliveira Pedra Trabalhador Suplente 

Débora de Fátima Massagardi Dias Penteado Usuário Titular 

Verônica Monyze de Almeida Silva Usuário Titular 

  

Farmácia Municipal 24 horas - Polvilho 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1578 

Q u a r t a - f e i r a  1 0  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  6 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Leandro Albano Neri Trabalhador Titular 

Alana Aparecida Silva das Neves Trabalhador Suplente 

Cassilda Cândida Silva de Moraes Usuário Titular 

Antônio Tomaz de Paula Augusto Usuário Titular 

  

Hospital Municipal Enfº Antônio Policarpo de Oliveira - HMEAPO 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Nila Sampaio Figueredo Trabalhador Titular 

Andréia Regina da Silva Trabalhador Suplente 

Sérgio Aparecido Soares Usuário Titular 

Sulamita Santana Llano Usuário Titular 

  

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Valdemir do Carmo Batista Trabalhador Titular 

Eliene Maria Santos Soares Trabalhador Suplente 

Ronald Poiani Macedo Usuário Titular 

Maria Rita Nascimento dos Santos Usuário Titular 

  

UBS Carlos Moreira da Silva  

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Alisson Diogo Moreira Trabalhador Titular 

Alessandra Keyth Pereira Trabalhador Suplente 

Jhenifer de Souza Pinheiro Usuário Titular 

Olevina de Fátima Rosa Usuário Titular 

  

UBS Dra. Izabel Gratieri 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Daniel Correia Trabalhador Titular 

Elaine Cristina da Silva Trabalhador Suplente 

Jaice de Jesus Silva Conceição Usuário Titular 

Raimundo de Jesus Usuário Titular 

Elisabete Rodrigues da Silva Usuário Suplente 

Ceginaldo Rodrigues de Freitas Usuário Suplente 

  

UBS Enfermeira Leontina Martins França  

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Maísa Saraiva dos Santos Rosa Trabalhador Titular 

Keila Cristiane Duarte Alves Naurosk Trabalhador Suplente 

José Alves da Silva Usuário Titular 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1578 

Q u a r t a - f e i r a  1 0  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  7 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Luciano José da Silva Usuário Titular 

Joelita Oliveira Primo Usuário Suplente 

  

UPA 24 Horas - Vereador Luiz dos Santos Faria 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Elisabete Braga Miranda Trabalhador Titular 

Ariane Vigilato Pereira Coelho Trabalhador Suplente 

Benedito da Silva Usuário Titular 

Claudiane Pereira de Menezes Usuário Titular 

Leila Alcantara Behen Usuário Suplente 

Roberto Rol Santos Usuário Suplente 

  

USF Belo Planalto 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Josias da Silva Guimarães Trabalhador Titular 

Maria Luciene Miguel Pinto Trabalhador Suplente 

Denise Oliveira da Silva Usuário Titular 

José Ivo Moreira Usuário Titular 

Rykellen Luiza Vieira de Souza Usuário Suplente 

  

USF Carlos dos Santos  

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Matheus Gouveia da Silva Trabalhador Titular 

Cristiane de Oliveira Patriota Freire Trabalhador Suplente 

Jivanilda Silva Andrade Usuário Titular 

Ragna Rodrigues de Assis Usuário Titular 

  

USF Dra. Maria de Lourdes Mendonça Bravo 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Sandra Maria de Oliveira Pacheco Viena Trabalhador Titular 

Itamisia Souza Santos Trabalhador Suplente 

Verônica de Nazaré Nascimento Silva Usuário Titular 

Andrea Marques da Silva Usuário Titular 

Faviane Gioppo da Silva Usuário Suplente 

Aldemir Ferreira de Araújo Usuário Suplente 

  

USF Edivaldo Soares Massagardi 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Sheila Silva de Toledo Trabalhador Titular 

Ionete Nascimento Oliveira Trabalhador Suplente 

Clodoaldo Márcio Ferreira Usuário Titular 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1578 

Q u a r t a - f e i r a  1 0  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  8 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Sônia Maria da Silva Usuário Titular 

  

USF Manoel Inácio da Silva 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Yara Guimarães Vieira Trabalhador Titular 

Natália Rodrigues da Silva Mesquita Trabalhador Suplente 

Simônica Aparecida Ribeiro Usuário Titular 

Gleice Kelly Coelho de Oliveira Usuário Titular 

Maria Regina Gomes Usuário Suplente 

  

USF Maria Aparecida Missé 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Raymara Ferreira da Silva Trabalhador Titular 

Angélica Batista Bernardo Voigt Trabalhador Suplente 

Sônia Maria Alves Vasquez Usuário Titular 

Adriese Castro Pereira Usuário Titular 

Rosa Maria de Britto Súarez Usuário Suplente 

Faustino Glória Usuário Suplente 

  

USF Nadília de Oliveira Santos 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Maria Fernandes de Oliveira Azevedo Trabalhador Titular 

Manoel Gomes de Sousa Taveira Usuário Titular 

Maria Luiza Barros Silva Usuário Titular 

  

USF Vereador Joaquim Alves de Castro 

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Eliana Silva de Araújo Rodrigues Trabalhador Titular 

Elaine da Silva Barbosa Trabalhador Suplente 

Maria de Fátima de Lima Usuário Titular 

Ana Maria Cardoso Usuário Titular 

  

Vigilância em Saúde  

NOME COMPLETO SEGMENTO 

Flávia Negri Trabalhador Titular 

Tânia da Silva Moura Trabalhador Suplente 

Alexandre Donizete da Silva Usuário Titular 

Antônio Pedroso de Campos Usuário Titular 

Gesiel da Silva Correa Usuário Suplente 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1578 

Q u a r t a - f e i r a  1 0  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  9 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Artigo. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Cajamar, 10 de dezembro de 2025. Sr.  Daniel de Freitas. 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

       

 

 
 

 

 

 


